
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

INFOTEC Centro de Investigación e Innovación en Tecnologías de la Información y ComunicaciónEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

433,903,911 433,903,911Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

7,469,214 7,469,214Aportaciones

335,400,507 335,400,507Donaciones de Capital

91,034,190 91,034,190Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

160,568,684 -263,713,475 -103,144,791Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-263,713,475 -263,713,475Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-278,458,887 -278,458,887Resultados de Ejercicios Anteriores

439,027,571 439,027,571Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-45,811,595 -45,811,595Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

-45,811,595 -45,811,595Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

433,903,911 160,568,684 -263,713,475 -45,811,595 284,947,525Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-263,713,475 266,122,328 2,408,853Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

2,408,853 2,408,853Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-263,713,475 263,713,475 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

433,903,911 -103,144,791 2,408,853 -45,811,595 287,356,378Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. JOAQUÍN RODRIGO CAREAGA PERKINS
DIRECTOR ADJUNTO DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C.P. GERARDO HERNÁNDEZ OROPEZA
CONTADOR GENERAL
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